

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Pinheiros
Prefeitura Municipal de Pinheiros
Pregão Eletrônico - 16/2023

Resultado da Homologação

0001 - Adaptador para Caixa D'água 25mm Adaptador para Caixa D'água 25mm - FORTLEV - Valor Referência: 19,5000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA	FORTLEV	20,000 Unidade	2,0000	40,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0002 - Adesivo 175 g com pincel Adesivo 175 g com pincel - Pote - Valor Referência: 14,8000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Pote	20,000 Unidade	9,9000	198,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0003 - Adubo Map Sacos de 50kg Adubo Map Sacos de 50kg - 50 KG - Valor Referência: 615,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AGROPECUARIA SAO GABRIEL LTDA	50 KG	110,000 Unidade	194,0000	21.340,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0004 - Adubo 20-05- 20 Sacos de 50 kg (COTA PRINCIPAL) Adubo 20-05- 20 Sacos de 50 kg (COTA PRINCIPAL) 75% - 50 KG - Valor Referência: 545,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AGROPECUARIA SAO GABRIEL LTDA	50 KG	160,000 Unidade	145,0000	23.200,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0005 - Adubo 20-05- 20 Sacos de 50 kg (COTA RESERVADA) Adubo 20-05- 20 Sacos de 50 kg (COTA RESERVADA) 25% - 50 kg - Valor Referência: 545,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AGROPECUARIA SAO GABRIEL LTDA	50 kg	52,000 Unidade	145,0000	7.540,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0006 - Água Raz 900 ml. Água Raz 900 ml - Lata - Valor Referência: 26,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Lata	345,000 Unidade	12,9000	4.450,5000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0007 - Aduela Mista.. Aduela Mista - Aduela Madeira - Valor Referência: 198,3300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Aduela Madeira	185,000 Unidade	99,0000	18.315,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0008 - Anel de vedação para vaso cera anel vedação para vaso cera Anel de vedação para vaso cera anel vedação para vaso cera - Anel Vedação - Valor Referência: 14,9000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Anel Vedação	20,000 Unidade	4,8900	97,8000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva



0009 - Arame Liso 1000 mts, carga mínima de ruptura 700 kgf Arame Liso 1000 mts, carga mínima de ruptura 700 kgf 3,00 a 2,40mm de diâmetro do fio, camada de zinco pesada - Arame liso 1000mt - Valor Referência: 1.266,6600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Arame liso 1000mt	50,0000 Rolo	790,0000	39.500,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0010 - Arame Recoçado Liso - 1,24mm 1kg Arame Recoçado Liso - 1,24mm 1kg - VONDER - Valor Referência: 30,3000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KM JUNIOR EIRELI	VONDER	200,0000 Quilo	17,8200	3.564,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0011 - Arame 1k18 Galvanizado Arame 1k18 Galvanizado - 861-1026 - Valor Referência: 39,9000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	861-1026	20,0000 Quilo	20,9000	418,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0012 - Arco Serra comum com dimensões mínimas de 48 x 13 cm. Arco Serra comum com dimensões mínimas de 48 x 13 cm - 55048 - Valor Referência: 58,4000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	55048	100,0000 Pacote	13,8000	1.380,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0014 - Argila 30kg. Argila 30kg - saco - Valor Referência: 9,3000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	saco	2.200,0000 Saco	6,5000	14.300,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0015 - Assento macio branco.. Assento macio branco - Assento para vaso - Valor Referência: 34,3700

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Assento para vaso	270,0000 Pacote	24,5000	6.615,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0016 - Agrofilito 17kg Agrofilito 17kg - Saco - Valor Referência: 11,7500

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Saco	250,0000 Saco	6,4900	1.622,5000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0017 - Balde Plástico 12 L preto com alça em aço galvanizado Balde Plástico 12 L preto com alça em aço galvanizado - Balde - Valor Referência: 19,8600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Balde	100,0000 Unidade	8,9000	890,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0018 - Balde Plástico para construção, cor preta, capacidade 10 L., Balde Plástico para construção, cor preta, capacidade 10 L., com pega fácil no fundo e na alça, resistente - GTX - Valor Referência: 17,8000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	GTX	80,0000 Unidade	8,0000	640,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva



0019 - Betoneira 150 litros monofásico 1/2hp com Chave de segurança Betoneira 150 litros monofásico 1/2hp com Chave de segurança - Betoneira - Valor Referência: 7.850,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Betoneira	1,0000 Unidade	2.990,0000	2.990,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0020 - Bocal pronto para lâmpada em espiral 40 w Bocal pronto para lâmpada emespiral 40w - 74481 - Valor Referência: 5,5000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	74481	1.100,0000 Unidade	2,2000	2.420,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0021 - Boia para Caixa D'água 1/2. Boia para Caixa D'água 1/2 - Boia plastica - Valor Referência: 11,6600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Boia plastica	110,0000 Unidade	8,9000	979,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0022 - Bota branca borracha revestida de lã sintético, solado antiderrapante, com cano de 240mm de altura. Bota branca borracha revestida de lã sintético, solado antiderrapante, com cano de 240mm de altura - Bota Borracha - Valor Referência: 50,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Bota Borracha	120,0000 Par	45,9000	5.508,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0023 - Botina de fechamento em látex aberto nas laterais, Botina de fechamento emelástico aberto nas laterais, soladode borracha macio colado eblaqueado (costurado) nas corespreta ou amarela - saad - Valor Referência: 92,6600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ECOSERVEN EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	saad	200,0000 Par	45,0000	9.000,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0024 - Brita 0 (Cota principal 75%) Brita 0(Cota principal 75%) - Brita 0 - Valor Referência: 228,3300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Brita 0	766,0000 Metro Cúbico	124,9000	95.673,4000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0025 - Brita 0 (Cota reservada 25%) Brita 0(Cota reservada 25%) - Brita 0 - Valor Referência: 228,3300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Brita 0	160,0000 Metro Cúbico	124,9000	19.984,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0026 - Brita 1 (Cota principal 75%) Brita 1(Cota principal 75%) - Brita 1 - Valor Referência: 228,3300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Brita 1	405,0000 Metro Cúbico	97,9000	39.649,5000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0027 - Brita 1 (Cota reservada 25%) Brita 1(Cota reservada 25%) - Brita 1 - Valor Referência: 228,3300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Brita 1	135,0000 Metro Cúbico	97,9000	13.216,5000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0028 - Brocha nº 3 Brocha nº 3 - TIGRE - Valor Referência: 11,5300



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA	TIGRE	100,0000 Pacote	7,1500	715,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0029 - Cabo de rede para internet Cabo de rede para internet - megatron - Valor Referência: 2,4500

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ECOSERVEN EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	megatron	500,0000 Metro	0,9800	490,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0030 - Cabo para Enxada, medindo 1,5mt, 5x5cm, com peso de 1,5kg Cabo para Enxada, medindo1,5mt, 5x5cm, com peso de 1,5kg - FORTE CABOS - Valor Referência: 28,2600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	FORTE CABOS	100,0000 Unidade	10,0000	1.000,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0031 - Cabo para Enxadão, medindo 1,2 mt Cabo para Enxadão, medindo 1,2 mt - MINA SUL - Valor Referência: 28,2600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA	MINA SUL	50,0000 Unidade	11,3000	565,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0032 - Caçamba para pintura 15 Litros Caçamba para pintura 15 Litros - Caçamba Pintura - Valor Referência: 32,1800

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Caçamba Pintura	80,0000 Unidade	17,9000	1.432,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0033 - Cadeado 30mm Cadeado 30mm - 3F - Valor Referência: 18,2600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA	3F	100,0000 Unidade	13,0000	1.300,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0034 - Cadeado 35mm Cadeado 35mm - 301 - Valor Referência: 29,6000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	301	150,0000 Unidade	18,3000	2.745,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0035 - Cadeado 45mm Cadeado 45mm - 405 - Valor Referência: 48,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	405	50,0000 Unidade	22,9000	1.145,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0036 - Cadeado 50mm Cadeado 50mm - 3F - Valor Referência: 52,9300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA	3F	190,0000 Unidade	31,8500	6.051,5000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0037 - Caibro 7x4 metros Caibro 7x4 metros - HM - Valor Referência: 24,5300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	HM	1.100,0000 Pacote	12,6000	13.860,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva



0038 - Caneleta 20 x 10 x 2,10 com dupla face Caneleta 20 x 10 x 2,10 com duplaface - 74038 - Valor Referência: 13,0300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	74038	250,0000 Unidade	8,2000	2.050,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0039 - Capa chuva fabricada com tecido sintético 100% poliéster, Capa chuva fabricada com tecido sintético 100% poliéster, revestida de 60 L. na parte externa, tamanho GG - Capa de Chuva - Valor Referência: 38,5000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Capa de Chuva	80,0000 Unidade	20,9000	1.672,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0040 - Carrinho em aço, caçamba chapa de aço de (0,6mm) Carrinho em aço, caçamba chapa de aço de (0,6mm) com capacidade 55 litros, roda compneu câmara peso:13kg - Carrinho Mão - Valor Referência: 231,6300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Carrinho Mão	135,0000 Unidade	135,8500	18.339,7500	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0041 - Carrinho de mão com caçamba plástica Carrinho de mão com caçambaplástica, aro e acessórios fabricados em aço galvanizado de 60 litros - Carrinho Mão - Valor Referência: 381,6600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Carrinho Mão	72,0000 Unidade	164,9900	11.879,2800	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0042 - Cavadeira cb. maciço 150cm Cavadeira cb. maciço 150cm - MAX - Valor Referência: 179,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KM JUNIOR EIRELI	MAX	50,0000 Unidade	85,2800	4.264,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0044 - Caixa água 5000 Litros polietileno Caixa água 5000 Litros polietileno - Caixa D`agua - Valor Referência: 342,6600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Caixa D`agua	80,0000 Unidade	204,9000	16.392,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0045 - Caixa água 10.000 Litros polietileno Caixa água 10.000 Litros polietileno - FORTHLEV - Valor Referência: 8.330,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KM JUNIOR EIRELI	FORTHLEV	1,0000 Unidade	5.295,3600	5.295,3600	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0046 - Caixa água 15.000 Litros polietileno Caixa água 15.000 Litros polietileno - Caixa D`agua - Valor Referência: 14.870,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Caixa D`agua	1,0000 Unidade	8.900,0000	8.900,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0047 - Caixa descarga Sobrepor Branca Caixa descarga Sobrepor Branca - ALUMASA - Valor Referência: 44,1000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA	ALUMASA	200,0000 Unidade	28,5000	5.700,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0048 - Cal 7 Kg (Cota principal 75%) Cal 7 Kg(Cota principal 75%) - Saco - Valor Referência: 11,4000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Saco	5.505,0000 Saco	6,4600	35.562,3000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0049 - Cal 7 Kg (Cota reservada 25%) Cal 7 Kg(Cota reservada 25%) - Saco - Valor Referência: 11,4000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Saco	1.925,0000 Saco	6,4600	12.435,5000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0050 - Cimento CPIII 50kg (Cota principal 75%) Cimento CPIII 50kg(Cota principal 75%) - Saco - Valor Referência: 36,6600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Saco	5.850,0000 Saco	32,7900	191.821,5000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0051 - Cimento CPIII 50kg (Cota reservada 25%) Cimento CPIII 50kg(Cota reservada 25%) - Saco - Valor Referência: 36,6600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Saco	1.950,0000 Saco	32,7900	63.940,5000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0052 - Chuveiro com braço elétrico 127w Chuveiro com braço elétrico 127w - VALEPLAST - Valor Referência: 57,7600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA	VALEPLAST	100,0000 Unidade	23,5100	2.351,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0053 - Colher pedreiro 9 Colher pedreiro 9" - THOMPSON - Valor Referência: 24,8000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	THOMPSON	40,0000 Unidade	12,5000	500,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0054 - Cone sinalização flexível em polietileno, altura de 75 cm Cone sinalização flexível empolietileno, altura de 75 cm - KTELI - Valor Referência: 65,1600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	KTELI	200,0000 Pacote	29,0000	5.800,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0055 - Conector modular RJ 45 Conector modular RJ 45 - RJ45 - Valor Referência: 1,8300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	RJ45	100,0000 Metro	0,2400	24,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0056 - Conectores perfurantes, multiplex 16- 120mm Conectores perfurantes, multiplex16- 120mm - 22543 - Valor Referência: 31,2500

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	22543	400,0000 Unidade	13,6000	5.440,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0057 - Conjunto EPI, 36 lavadas, Conjunto EPI, 36 lavadas, composto por blusão e calça, confeccionada s em cretone comtratamento hidropelente, boneárbabe com viseira, com fechamento no pescoço em velcro, avental de 100 L. - PRIME CA 17459 - Valor Referência: 136,3300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



PIZANI EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA LTDA

PRIME CA 17459

40,0000 Unidade 81,2200

3.248,8000

Homologado em
19/06/2023 08:25:10
Por: Arnóbio Pinheiro
Silva

0058 - Corda multifilamento trançada de 8mm Corda multifilamento trançada de 8mm - Corda - Valor Referência: 1,5600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Corda	1.200,0000 Metro	0,9900	1.188,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0059 - Discos de cortar mármore 110mm Discos de cortar mármore 110mm - Disco - Valor Referência: 14,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Disco	300,0000 Unidade	9,9000	2.970,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0060 - Disco serra vídeo 24D Disco serra vídeo 24D - MTX - Valor Referência: 22,9500

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	MTX	100,0000 Unidade	12,0000	1.200,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0061 - Disjuntor 1x32 A DIM Disjuntor 1x32 A DIM - Disjuntor - Valor Referência: 11,5300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Disjuntor	60,0000 Unidade	7,9000	474,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0062 - Disjuntor 2x63 A DIM Disjuntor 2x63 A DIM - JNV - Valor Referência: 62,0300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	JNV	60,0000 Unidade	25,6000	1.536,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0063 - Disjuntor 3x63 A DIM Disjuntor 3x63 A DIM - SOPRANO - Valor Referência: 87,3300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	SOPRANO	60,0000 Unidade	40,0000	2.400,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0064 - Dobradiça para janela 2pç2. ½ Dobradiça para janela 2pç2. ½ - Dobradiça - Valor Referência: 11,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Dobradiça	120,0000 Unidade	6,9000	828,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0065 - Dobradiça para porta 3 pç x 3 Dobradiça para porta 3 pç x 3 - Dobradiça - Valor Referência: 13,8300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Dobradiça	300,0000 Unidade	11,9000	3.570,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0066 - Engate para torneira flexível 30cm Engate para torneira flexível 30cm - KRONA - Valor Referência: 5,5700

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	KRONA	145,0000 Unidade	4,5000	652,5000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0067 - Engate para torneira flexível 60cm Engate para torneira flexível 60cm - 71454 - Valor Referência: 10,9500



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	71454	75,0000 Unidade	6,6000	495,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0068 - Enxada forjada em aço ,carbono especial, Enxada forjada em açocarbono especial, temperada em todo corpo,carga pesada com olho de 38mm, 2,0 polegada - Enxada - Valor Referência: 99,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Enxada	132,0000 Unidade	28,9000	3.814,8000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0069 - Enxada com cabo 2LL Enxada com cabo 2LL - 110996 - Valor Referência: 97,3300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	110996	20,0000 Unidade	37,0000	740,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0070 - Escada 07 Degraus de Alumínio Escada 07 Degraus de Alumínio - Escada - Valor Referência: 317,9600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Escada	5,0000 Unidade	192,9000	964,5000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0071 - Escada articulada de no mínimo 4,5 Escada articulada de no mínimo 4,5 metros de Altura de alumínio, com 16 degraus no mínimo. - Escada - Valor Referência: 820,3300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Escada	5,0000 Unidade	449,0000	2.245,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0072 - Espude para vaso Espude para vaso - Espude - Valor Referência: 4,8900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Espude	280,0000 Unidade	2,8900	809,2000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0075 - Facão de 14 Facão de 14 - Facão - Valor Referência: 45,2100

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Facão	40,0000 Unidade	18,7900	751,6000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0076 - Fechadura externa Fechadura externa - 3F - Valor Referência: 52,0200

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA	3F	670,0000 Unidade	42,9000	28.743,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0077 - Fertilizantes (npk) 08-28-16 sacos de 50kg (Cota principal 75%) Fertilizantes (npk) 08-28-16 sacos de 50kg (Cota principal 75%) - 50 KG - Valor Referência: 315,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AGROPECUARIA SAO GABRIEL LTDA	50 KG	338,0000 Unidade	224,0000	75.712,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0078 - Fertilizantes (npk) 08-28-16 Sacos de 50kg (Cota reservada 25%) Fertilizantes (npk) 08-28-16 Sacos de 50kg (Cota reservada 25%) - 50 KG - Valor Referência: 315,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0079 - Fita dupla face Fita dupla face - Fita - Valor Referência: 4,8300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Fita	80,0000 Metro	2,7900	223,2000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0080 - Fita isolante 20 mt Fita isolante 20 mt - SOPRANO - Valor Referência: 8,9600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TEC-LED COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	SOPRANO	350,0000 Rolo	3,7800	1.323,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0081 - Fita veda rosca, 18mm x 50m Fita veda rosca, 18mm x 50m - Fita - Valor Referência: 3,8600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Fita	540,0000 Metro	2,5000	1.350,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0082 - Fita Zebrada Amarelo/Preto de 48mm/30m Fita Zebrada Amarelo/Preto de 48mm/30m - KAPAZI - Valor Referência: 22,3000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA	KAPAZI	200,0000 Rolo	2,5000	500,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0083 - Fio Flexível 1,5mm Fio Flexível 1,5mm - Fio flexível - Valor Referência: 1,8500

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Fio flexível	700,0000 Metro	0,6900	483,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0084 - Fio Flexível 2 x 1,5 mm Fio Flexível 2 x 1,5 mm - Fio flexível - Valor Referência: 3,7800

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Fio flexível	1.800,0000 Metro	2,1000	3.780,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0085 - Fio Flexível 2,5 mm Fio Flexível 2,5 mm - LIGCABOS - Valor Referência: 2,8800

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	LIGCABOS	3.300,0000 Metro	1,2300	4.059,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0086 - Fio Flexível 4mm Fio Flexível 4mm - Fio flexível - Valor Referência: 4,3600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Fio flexível	1.600,0000 Metro	1,9900	3.184,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0087 - Fio Flexível 6mm Fio Flexível 6mm - LIGCABOS - Valor Referência: 6,8500

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	LIGCABOS	2.200,0000 Metro	3,2400	7.128,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva



0088 - Fio Flexível 10mm Fio Flexível 10mm - LIGCABOS - Valor Referência: 11,9100

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	LIGCABOS	1.000,0000 Metro	5,2900	5.290,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0089 - Fio Paralelo 2 x 2,5mm Fio Paralelo 2 x 2,5mm - Fio flexivel - Valor Referência: 5,7000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Fio flexivel	2.200,0000 Metro	3,2900	7.238,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0090 - Folha de lixa nº 120, para massa Folha de lixa nº 120, para massa - TATU - Valor Referência: 1,8300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA	TATU	1.300,0000 Unidade	0,7200	936,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0091 - Forro PVC 8mm 20cm x 6m Forro PVC 8mm 20cm x 6m - Forro pvc - Valor Referência: 34,9600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Forro pvc	700,0000 Unidade	24,9000	17.430,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0092 - Garrafa Térmica de 05 Lts Garrafa Térmica de 05 Lts - ANTARES - Valor Referência: 46,1600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA	ANTARES	40,0000 Unidade	29,5000	1.180,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0093 - Grampo Galvanizado para cerca; Pct 1kg Grampo Galvanizado para cerca; Pct1kg - Grampo - Valor Referência: 32,6000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Grampo	140,0000 Unidade	17,9000	2.506,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0094 - Interruptor com Tomada Interno Interruptor com Tomada Interno - ilumi - Valor Referência: 13,5800

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ECOSERVEN EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	ilumi	500,0000 Unidade	4,5000	2.250,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0095 - Interruptor Interno 1 Seção Interruptor Interno 1 Seção - PLUZIE - Valor Referência: 6,7400

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA	PLUZIE	500,0000 Unidade	4,5000	2.250,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0096 - Janela Almofada 1,00 x 0,80mt Janela Almofada 1,00 x 0,80mt - Janela Madeira - Valor Referência: 550,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Janela Madeira	150,0000 Unidade	179,9000	26.985,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0097 - Janela Alumínio de Correr 1.00 x 1,00 metro Janela Alumínio de Correr 1.00 x 1,00metro - 20581 - Valor Referência: 362,6600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	20581	40,0000 Unidade	179,0000	7.160,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva
--------------------------------	-------	-----------------	----------	------------	--

0098 - Joelho Esgoto 40mm. Joelho Esgoto 40mm - Joelho esgoto - Valor Referência: 1,9000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Joelho esgoto	370,0000 Unidade	0,6000	222,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0099 - Joelho Esgoto 100mm Joelho Esgoto 100mm - Joelho esgoto - Valor Referência: 9,5000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Joelho esgoto	410,0000 Unidade	5,4900	2.250,9000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0100 - Joelho Esg. 200 ocre Joelho Esg. 200 ocre - FORTLEV - Valor Referência: 250,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ECOSERVEN EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	FORTLEV	40,0000 Unidade	75,0000	3.000,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0101 - Joelho Esg. 150 ocre Joelho Esg. 150 ocre - Joelho coletor - Valor Referência: 143,3300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Joelho coletor	50,0000 Unidade	39,0000	1.950,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0102 - Joelho LR 25 x 1/2 Joelho LR 25 x 1/2 - KRONA - Valor Referência: 3,0300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	KRONA	370,0000 Unidade	1,2000	444,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0103 - Joelho Soldável 25 Joelho Soldável 25 - Joelho soldavel - Valor Referência: 1,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Joelho soldavel	550,0000 Unidade	0,3000	165,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0104 - Lajota 38 x 19 x 19 cm (Cota principal 75%) Lajota 38 x 19 x 19 cm (Cota principal 75%) - Lajota - Valor Referência: 2,3000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Lajota	137.250,0000 Unidade	1,2900	177.052,5000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0105 - Lajota 38 x 19 x 19 cm (Cota reservada 25%) Lajota 38 x 19 x 19 cm(Cota reservada 25%) - Lajota - Valor Referência: 2,3000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Lajota	45.750,0000 Unidade	1,2900	59.017,5000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0106 - Lajota 19x19x9 Lajota 19x19x9 - Lajota - Valor Referência: 1,2300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Lajota	38.000,0000 Unidade	0,6900	26.220,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva



0107 - Lâmina de serra aço rápido Lâmina de serra aço rápido - 11388 - Valor Referência: 12,2600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11388	200,000 Unidade	5,6000	1.120,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0108 - Lâmpada elet. 25W Lâmpada elet. 25W - KIAN - Valor Referência: 29,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	KIAN	50,0000 Unidade	9,0000	450,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0109 - Lâmpada Tubolar LED 10w Lâmpada Tubolar LED 10w - ELGIN - Valor Referência: 26,6600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TEC-LED COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	ELGIN	20,0000 Unidade	8,7800	175,6000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0110 - Lâmpada Tubolar LED 18w Lâmpada Tubolar LED 18w - ELGIN - Valor Referência: 29,3300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TEC-LED COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	ELGIN	40,0000 Unidade	8,6300	345,2000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0111 - Lâmpada LED 15w Lâmpada LED 15w - ELGIN - Valor Referência: 16,6600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TEC-LED COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	ELGIN	100,0000 Unidade	4,9800	498,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0112 - Lâmpada LED 20w Lâmpada LED 20w - ELGIN - Valor Referência: 86,1000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TEC-LED COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	ELGIN	420,0000 Unidade	8,3600	3.511,2000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0113 - Lâmpada LED 30w Lâmpada LED 30w - ELGIN - Valor Referência: 42,6600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TEC-LED COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	ELGIN	640,0000 Unidade	12,3800	7.923,2000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0114 - Lâmpada LED 40w Lâmpada LED 40w - Lampada - Valor Referência: 59,3300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Lampada	420,0000 Unidade	14,9000	6.258,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0115 - Lâmpada LED 50w Lâmpada LED 50w - Lampada - Valor Referência: 59,3300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Lampada	900,0000 Unidade	17,9000	16.110,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0116 - Lâmpada Fluorescente 20w Lâmpada Fluorescente 20w - KIAN - Valor Referência: 16,4500

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	KIAN	500,0000 Unidade	10,0000	5.000,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva
--------------------------------------	------	------------------	---------	------------	--

0117 - Lâmpada Fluorescente 40w Lâmpada Fluorescente 40w - KIAN - Valor Referência: 21,6100

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	KIAN	620,0000 Unidade	10,0000	6.200,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0118 - Lona preta 6 metros, 60 kg com 150 Lona preta 6 metros, 60 kg com 150micra - MAXLONA - Valor Referência: 11,1600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DT MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	MAXLONA	2.300,0000 Metro	4,4900	10.327,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0119 - Luva de segurança confeccionada em látex Luva de segurança confeccionadaem látex, pvc, 9,5cm de tamanho, 45cm de comprimento - 114921 - Valor Referência: 31,1300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	114921	350,0000 Metro	4,2600	1.491,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0120 - Luva Raspa 20cm Reforçada Luva Raspa 20cm Reforçada - PLASTCOR - Valor Referência: 29,2300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	PLASTCOR	500,0000 Par	12,0000	6.000,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0121 - Luva Tricotada em fios de algodão, 6 poliéster, tamanho 9 Luva Tricotada em fios de algodão,6 poliéster, tamanho 9 - Luva - Valor Referência: 4,8300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Luva	500,0000 Par	2,1500	1.075,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0122 - Máscara com respirador purificador Máscara com respirador purificadorde ar tipo peça semi-facial filtrantepara partículas sólidas, modelodobrável, com válvula de exalaçãoe soldaultrassônica em todo o seu perímetro. - 82785 - Valor Referência: 43,6600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	82785	120,0000 Par	2,9000	348,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0123 - Mangueira para jardim 1/2 x 2mm Mangueira para jardim 1/2 x 2mm - Mangueira - Valor Referência: 4,9600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Mangueira	800,0000 Metro	2,9000	2.320,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0124 - Manta Asfáltica 45cm Manta Asfáltica 45cm - coberfoil - Valor Referência: 17,9000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	coberfoil	250,0000 Metro	9,8000	2.450,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0125 - Marreta 2kg Marreta 2kg - MINA SUL - Valor Referência: 75,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA MINA SUL 20,000 Unidade 44,1200 882,4000 Homologado em 19/06/2023 08:25:10
Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0126 - Martelo 25cm Martelo 25cm - MONFORT - Valor Referência: 43,4600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	MONFORT	40,000 Unidade	20,0000	800,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0127 - Massa acrílica 20kg Massa acrílica 20kg - Massa - Valor Referência: 59,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Massa	200,000 Saco	26,9000	5.380,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0128 - Massa plástica 1kg Massa plástica 1kg - Massa plastica - Valor Referência: 32,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Massa plastica	80,000 Saco	7,8900	631,2000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0129 - Pá Bico,com cabo de madeira para construção com 71cm nº 4 Pá Bico, com cabo de madeirapara construção com 71cm nº 4 - MINA SUL - Valor Referência: 61,9500

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA	MINA SUL	102,000 Pacote	33,5000	3.417,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0130 - Pá Quadrada c/c y nº 4 Pá Quadrada c/c y nº 4 - MINA SUL - Valor Referência: 63,6600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA	MINA SUL	50,000 Pacote	33,2000	1.660,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0131 - Parafusos com Bucha 6mm Parafusos com Bucha 6mm - Parafusos - Valor Referência: 1,5000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Parafusos	400,000 Pacote	0,4900	196,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0132 - Parafuso para Vaso Parafuso para Vaso - Parafuso - Valor Referência: 8,4000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Parafuso	40,000 Pacote	2,2000	88,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0133 - Peça de Eucalipto imunizada 15 a 17 cm de diâm. com 2,5 mt de altura (Cota reservada 75%) Peça de Eucalipto imunizada 15 a17 cm de diâm. com 2,5 mt de altura(Cota reservada 75%) - PINHEIRO ESTACAS - Valor Referência: 79,1200

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	PINHEIRO ESTACAS	825,000 Unidade	24,8000	20.460,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0134 - Peça de Eucalipto imunizada 15 a 17 cm dediâm. com 2,5 mt de altura (Cota reservada 25%) Peça de Eucalipto imunizada 15 a17 cm dediâm. com 2,5 mt de altura(Cota reservada 25%) - PINHEIRO ESTACAS - Valor Referência: 79,1200

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	PINHEIRO ESTACAS	275,000 Unidade	24,8000	6.820,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva



0135 - Peça de Eucalipto imunizada 10 a Peça de Eucalipto imunizada 10 a12 cm de diâm. com 2,5 mt de altura - HM - Valor Referência: 44,0800

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	HM	100,0000 Unidade	24,0000	2.400,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0136 - Peça de Eucalipto imunizada 08 a 10 cm de diâm. com 2,5 mt de altura Peça de Eucalipto imunizada 08 a10 cm de diâm. com 2,5 mt de altura - HM - Valor Referência: 33,5300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	HM	400,0000 Unidade	19,5000	7.800,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0137 - Peça em Madeira 12 x 8 metros Peça em Madeira 12 x 8 metros - PINHEIRO ESTACAS - Valor Referência: 67,7600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	PINHEIRO ESTACAS	600,0000 Unidade	38,9000	23.340,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0138 - Pincel 2 Pince I 2 - ROMA - Valor Referência: 9,5000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA	ROMA	190,0000 Unidade	4,7500	902,5000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0139 - Pincel ½ Pincel ½ - CONDOR - Valor Referência: 3,8600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	CONDOR	190,0000 Unidade	1,5000	285,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0140 - Piso PEI 4 50x50 Classe A Piso PEI 4 50x50 Classe A - Piso ceramico - Valor Referência: 41,5400

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Piso ceramico	1.100,0000 Metro Cúbico	23,9000	26.290,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0141 - Piso 33x60 PEI 3 Classe A Piso 33x60 PEI 3 Classe A - Piso ceramico - Valor Referência: 45,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Piso ceramico	900,0000 Metro Cúbico	23,9000	21.510,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0142 - Pó de Brita (Cota principal 75%) Pó de Brita(Cota principal 75%) - Pó - Valor Referência: 193,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Pó	2.250,0000 Metro Cúbico	57,9000	130.275,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0143 - Pó de Brita (Cota reservada 25%) Pó de Brita(Cota reservada 25%) - Pó - Valor Referência: 193,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Pó	750,0000 Metro Cúbico	57,9000	43.425,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0144 - Porta Almofada 210 x 60, com furo Porta Almofada 210 x 60, com furo para fechadura - Porta madeira - Valor Referência: 235,6500



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Porta madeira	130,0000 Unidade	227,9000	29.627,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0145 - Porta Almofada 210 x 80, com furo Porta Almofada 210 x 80, com furo para fechadura - Porta madeira - Valor Referência: 305,1200

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Porta madeira	215,0000 Unidade	227,9000	48.998,5000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0146 - Porta Lisa 210x80, com furo para Porta Lisa 210x80, com furo para fechadura - Porta madeira - Valor Referência: 250,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Porta madeira	60,0000 Unidade	173,9000	10.434,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0147 - Porta Lisa 210x60, com furo para Porta Lisa 210x60, com furo para fechadura - Porta madeira - Valor Referência: 250,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Porta madeira	60,0000 Unidade	173,9000	10.434,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0148 - Prego 17 x 21 1 kg Prego 17 x 21 1 kg - Prego - Valor Referência: 23,9600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Prego	340,0000 Quilo	13,9000	4.726,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0149 - Prego 18 x 24 1 kg Prego 18 x 24 1 kg - PREGO - Valor Referência: 24,3300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUROSAN FORJARIA E ESTAMPARIA LTDA	PREGO	70,0000 Quilo	15,0000	1.050,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0150 - Prego 19 x 36 1 kg Prego 19 x 36 1 kg - Prego - Valor Referência: 24,3300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Prego	110,0000 Quilo	13,9000	1.529,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0151 - Prego para Telha Vogatex com Borracha Prego para Telha Vogatex com Borracha - OSTEN - Valor Referência: 43,3300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
STB COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	OSTEN	30,0000 Quilo	28,7000	861,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0152 - Pulverizador costal com capacidade para 20 litros Pulverizador costal com capacidade para 20 litros, produzido em polietileno, peso líquido entre 5 e 6kg. Bomba tipo pistão duplo fabricada em latão. Sua pressão de trabalho máxima é de 6kgf/cm. Possui um alça de 60 cm de comprimento com uma mang - KAWASHIMA - Valor Referência: 541,6600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ECOSERVEN EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	KAWASHIMA	20,0000 Pacote	180,0000	3.600,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0153 - Rastelo de ferro, 16 dentes, com cabo de 120cm Rastelo de ferro, 16 dentes, com cabo de 120cm - MINA SUL - Valor Referência: 48,5000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA	MINA SUL	312,0000 Pacote	16,5000	5.148,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva
------------------------------	----------	-----------------	---------	------------	--

0154 - Rastelo tipo vassoura, metálica, 22 dentes, com cabo de madeira de 120cm Rastelo tipo vassoura, metálica, 22dentes, com cabo de madeira de120cm - 62956 - Valor Referência: 38,9000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	62956	12,0000 Pacote	26,0000	312,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0155 - Rastelo com cabo de 12 dentes Rastelo com cabo de 12 dentes - MINA SUL - Valor Referência: 53,8300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA	MINA SUL	160,0000 Pacote	17,0000	2.720,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0156 - Rebite Pop 4,0 x 16 Rebite Pop 4,0 x 16 - Rebite pop - Valor Referência: 0,7500

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Rebite pop	2.000,0000 Unidade	0,2200	440,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0157 - Refil filtro bebedouro purificador de bancada/pared e compatível com a marca latina PA 355 Refil filtro bebedouro purificador debancada/pared e compatível coma marca latina PA 355 - 1008A - Valor Referência: 63,5000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	1008A	10,0000 Unidade	33,6000	336,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0158 - Refil filtro bebedouro purificador de bancada/parede compatível com a marca latina libel Refil filtro bebedouro purificador debancada/parede compatível com a marca latina libel - 1008A - Valor Referência: 73,5000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	1008A	10,0000 Unidade	33,6000	336,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0159 - Refil filtro bebedouro purificador tipo torre compatível com a marca latina Hiza Refil filtro bebedouro purificadortipo torre compatível com a marca latina Hiza - 1008A - Valor Referência: 93,5000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	1008A	10,0000 Unidade	33,6000	336,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0160 - Regador de Plástico 10 Litros Regador de Plástico 10 Litros - JAGUAR - Valor Referência: 24,2500

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ECOSERVEN EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	JAGUAR	30,0000 Unidade	19,5000	585,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0161 - Registro Pressão Metal ¾ C40 Registro Pressão Metal ¾ C40 - Registro Metal - Valor Referência: 36,1400

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Registro Metal	40,0000 Unidade	36,1000	1.444,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0162 - Rejunte 1kg Rejunte 1kg - Rejunte - Valor Referência: 12,5000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



GILSON BRANDAO DA SILVA	Rejunte	330,0000 Saco	3,1000	1.023,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva
-------------------------	---------	---------------	--------	------------	--

0163 - Reparo para caixa acoplada Reparo para caixa acoplada - ROCO - Valor Referência: 113,7200

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	ROCO	200,0000 Unidade	11,0000	2.200,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0164 - Resistência para Chuveiro, compatível com o item 52 Resistência para Chuveiro, compatível com o item 52 - Resistencia - Valor Referência: 21,6600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Resistencia	200,0000 Unidade	10,9000	2.180,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0165 - Rolo anti-gota 23cm, com suporte Rolo anti-gota 23cm, com suporte - 97504 - Valor Referência: 16,9200

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	97504	130,0000 Unidade	15,8000	2.054,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0166 - Rolo de Espuma 9cm Rolo de Espuma 9cm - Rolo pintura - Valor Referência: 6,2000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Rolo pintura	150,0000 Unidade	4,1000	615,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0167 - Rolo de espuma 23cm Rolo de espuma 23cm - Rolo pintura - Valor Referência: 16,5000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Rolo pintura	15,0000 Unidade	12,9000	193,5000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0168 - Saco para Lixo 75 largura x 90altura x 08 micras, capacidade 100 litros (COTA PRINCIPAL) 75% Saco para Lixo 75 largura x 90altura x08 micras, capacidade 100litros (pacote com 100 unidades) (COTA PRINCIPAL) 75% - 100L/PRETO - Valor Referência: 109,9600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUCIANA COELHO GOMES 35201367836	100L/PRETO	5.850,0000 Pacote	32,0000	187.200,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0169 - Saco para Lixo 75 largura x 90 altura x 08 micras, capacidade 100 litros (COTA RESERVADA) Saco para Lixo 75 largura x 90 altura x08 micras, capacidade 100litros (pacote com 100 unidades)(COTA RESERVADA) 25 % - 100L/PRETO - Valor Referência: 109,9600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUCIANA COELHO GOMES 35201367836	100L/PRETO	1.950,0000 Pacote	32,0000	62.400,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0170 - Serrote com lâmina em aço alto carbono temperado e lixado, Serrote com lâmina em açoalto carbono temperado e lixado,cabo de madeira ergonômico evernizado, dentes travados, 7dentes por polegada - THOMPSON - Valor Referência: 101,7000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DT MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	THOMPSON	12,0000 Unidade	30,0000	360,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0171 - Sifão Sanfonado Simples Corrugado Sifão Sanfonado SimplesCorrugado - GRAP - Valor Referência: 8,3300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	GRAP	200,0000 Unidade	4,0000	800,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva
-------------------------------------	------	------------------	--------	----------	--

0172 - Sifão duplo Sanfonado flexível, PVC, branco Sifão duplo Sanfonado flexível, PVC, branco - SOCEL - Valor Referência: 15,6000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	SOCEL	100,0000 Unidade	11,0000	1.100,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0173 - Tachão de sinalização de trânsito de 25x14x5 cm amarelo Tachão de sinalização de trânsito de 25x14x5 cm amarelo - M2 - Valor Referência: 49,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	M2	300,0000 Pacote	38,0000	11.400,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0174 - Taipa 3mt x 30 cm (Cota principal 75%) Taipa 3mt x 30 cm(Cota principal 75%) - Taipa de pinus - Valor Referência: 54,3600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Taipa de pinus	1.350,0000 Pacote	30,8900	41.701,5000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0175 - Taipa 3mt x 30 cm (Cota reservada 25%) Taipa 3mt x 30 cm (Cota reservada 25%) - Taipa de pinus - Valor Referência: 54,3600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Taipa de pinus	450,0000 Pacote	30,8900	13.900,5000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0176 - Talhadeira de 1ª qualidade nacional Talhadeira de 1ª qualidade nacional - Talhadeira - Valor Referência: 19,8300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Talhadeira	30,0000 Unidade	9,9000	297,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0177 - Tarjeta 2,1/2 Tarjeta 2,1/2 - 485 - Valor Referência: 8,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	485	120,0000 Unidade	5,7000	684,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0178 - TE Esg. 100 TE Esg. 100 - SHIVA - Valor Referência: 19,2600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	SHIVA	255,0000 Pacote	9,0000	2.295,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0179 - TE Esg. 40 TE Esg. 40 - Te esgoto - Valor Referência: 4,2800

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Te esgoto	300,0000 Pacote	1,5000	450,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0180 - TE Sold. 25 TE Sold. 25 - Te soldavel - Valor Referência: 2,3200

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



GILSON BRANDAO DA SILVA	Te soldavel	220,0000 Pacote	0,7000	154,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva
-------------------------	-------------	-----------------	--------	----------	--

0181 - Tela galinheiro 1,50 metros Tela galinheiro 1,50 metros - VONDER - Valor Referência: 9,9000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KM JUNIOR EIRELI	VONDER	400,0000 Metro	4,9400	1.976,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0182 - Tela pinteiro 1,50 metros Tela pinteiro 1,50 metros - tecnyl - Valor Referência: 8,2000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	tecnyl	400,0000 Metro	7,0000	2.800,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0183 - Tela sombrite 70%, com altura de 1,5m Tela sombrite 70%, com altura de 1,5m - 109201 - Valor Referência: 25,2500

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	109201	400,0000 Metro	4,6000	1.840,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0184 - Tela Revertida em PVC Fio 10 Tela Revertida em PVC Fio 10 - Tela - Valor Referência: 99,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Tela	400,0000 Metro	43,9000	17.560,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0185 - Telha Vogatex 2.44x0.50 4mm (Cota principal 75%) Telha Vogatex 2.44x0.50 4mm(Cota principal 75%) - Telha - Valor Referência: 22,5000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Telha	4.050,0000 Unidade	18,7900	76.099,5000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0186 - Telha Vogatex 2.44x0.50 4mm (Cota reservada 25%) Telha Vogatex 2.44x0.50 4mm(Cota reservada 25%) - Telha - Valor Referência: 22,5000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Telha	1.350,0000 Unidade	18,7900	25.366,5000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0187 - Telha Plan universal Telha Plan universal - Telha - Valor Referência: 1,4100

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Telha	12.000,0000 Unidade	1,4000	16.800,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0188 - Telhas Coloniais Telhas Coloniais - Telha - Valor Referência: 1,9800

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Telha	17.000,0000 Unidade	1,6900	28.730,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0189 - Tomada Interna Universal Tomada Interna Universal - 77603 - Valor Referência: 8,6300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	77603	250,0000 Unidade	4,6000	1.150,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva



0190 - Tomada para telefone Tomada para telefone - Tomada - Valor Referência: 11,5000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Tomada	100,0000 Unidade	4,8900	489,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0191 - Torneira met. Cozinha Torneira met. Cozinha - VICQUA - Valor Referência: 74,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	VICQUA	60,0000 Unidade	52,0000	3.120,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0192 - Torneira para Jardim Preta ½ Azul e/ou Laranja Torneira para Jardim Preta ½ Azul e/ou Laranja - 47751 - Valor Referência: 4,4800

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	47751	160,0000 Unidade	2,3700	379,2000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0194 - Torneira cano longa Torneira cano longa - Torneira - Valor Referência: 6,0200

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Torneira	100,0000 Unidade	5,8000	580,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0195 - Tubo Esgoto 6mt 100mm (Cota Principal 75%) Tubo Esgoto 6mt 100mm(Cota Principal 75%) - Tubo esgoto - Valor Referência: 115,1600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Tubo esgoto	645,0000 Pacote	66,0000	42.570,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0196 - Tubo Esgoto 6mt 100mm (Cota Principal 25%) Tubo Esgoto 6mt 100mm(Cota Principal 25%) - Te esgoto - Valor Referência: 115,1600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Te esgoto	215,0000 Pacote	66,0000	14.190,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0197 - Tubo Esgoto 6mt 40mm Tubo Esgoto 6mt 40mm - 11000401 - Valor Referência: 68,1800

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	11000401	250,0000 Pacote	26,5000	6.625,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0198 - Tubo de Esg 6mt 150mm ocre (Cota Principal 75%) Tubo de Esg 6mt 150mm ocre(Cota Principal 75%) - AMANCO - Valor Referência: 553,3300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	AMANCO	338,0000 Pacote	290,0000	98.020,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0199 - Tubo de Esg 6mt 150mm ocre (Cota Principal 25%) Tubo de Esg 6mt 150mm ocre(Cota Principal 25%) - AMANCO - Valor Referência: 553,3300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	AMANCO	112,0000 Unidade	290,0000	32.480,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva



0200 - Tubo de Esg 6mt 200mm ocre (Cota reservada 75%) Tubo de Esg 6mt 200mm ocre(Cota Principal 75%) - AMANCO - Valor Referência: 890,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	AMANCO	338,0000 Pacote	295,0000	99.710,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0201 - Tubo de Esg 6mt 200mm ocre (Cota reservada 25%) Tubo de Esg 6mt 200mm ocre(Cota reservada 25%) - AMANCO - Valor Referência: 890,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	AMANCO	112,0000 Pacote	295,0000	33.040,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0202 - Tubo de Esg. 6mt 300mm ocre (COTA PRINCIPAL) Tubo de Esg. 6mt 300mm ocre(Cota reservada 75%) - Tubo Coletor - Valor Referência: 2.479,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Tubo Coletor	150,0000 Pacote	845,0000	126.750,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0203 - Tubo de Esg. 6mt 300mm ocre (Cota reservada 25%) Tubo de Esg. 6mt 300mm ocre(Cota reservada 25%) - TUBO - Valor Referência: 2.479,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FR CONEXOES LTDA	TUBO	50,0000 Pacote	600,0000	30.000,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0204 - Tubo azul de irrigação de 50 mm pn 60 Tubo azul de irrigação de 50 mm pn60 - FORTLEV - Valor Referência: 43,3000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	FORTLEV	400,0000 Pacote	30,0000	12.000,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0205 - Tubo azul de irrigação de 75 mm pn 60 Tubo azul de irrigação de 75 mm pn 60 - FORTLEV - Valor Referência: 142,6600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	FORTLEV	400,0000 Pacote	79,0000	31.600,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0206 - Tubo azul de irrigação de 100 mm pn60 Tubo azul de irrigação de 100 mmpn60 - FORTLEV - Valor Referência: 180,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	FORTLEV	100,0000 Pacote	119,0000	11.900,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0207 - Tubo para caixa de descarga Tubo para caixa de descarga - KRONA - Valor Referência: 19,7500

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA	KRONA	270,0000 Pacote	13,2000	3.564,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0208 - Tubo Soldável 6mt 25mm Tubo Soldável 6mt 25mm - 10000251 - Valor Referência: 29,8300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	10000251	270,0000 Pacote	17,8000	4.806,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva



0209 - Uréia agrícola 45% sacos de 50kg (COTA PRINCIPAL) 75% Uréia agrícola 45% sacos de 50kg (COTA PRINCIPAL) 75 % - PIRATINI - Valor Referência: 282,9500

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KM JUNIOR EIRELI	PIRATINI	450,0000 Unidade	189,8000	85.410,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0210 - Uréia agrícola 45% sacos de 50kg (Cota reservada 25%) Uréia agrícola 45% sacos de 50kg(Cota reservada 25%) - 50 KG - Valor Referência: 282,9500

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AGROPECUARIA SAO GABRIEL LTDA	50 KG	150,0000 Unidade	178,0000	26.700,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0211 - Válvula para lavatório ½ Válvula para lavatório ½ - 71248 - Valor Referência: 5,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	71248	150,0000 Unidade	2,9900	448,5000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0212 - Vaso Branco Gelo com parafuso Vaso Branco Gelo com parafusoe bucha - ICASA - Valor Referência: 207,1600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DT MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	ICASA	110,0000 Unidade	203,0000	22.330,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0213 - Vaso para caixa acoplada Vaso para caixa acoplada - Vaso sanitario - Valor Referência: 312,8300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Vaso sanitario	10,0000 Unidade	199,9000	1.999,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0214 - Vassoura nylon petrecic. y. exp. com Vassoura nylon petrecic. y. exp. comcabo - CABO 1,5M - Valor Referência: 40,1300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	CABO 1,5M	1.380,0000 Unidade	23,0000	31.740,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0215 - Vassoura plastic para Folhas e gramas, modelo econômico, com no mínimo 20 dentes flexíveis Vassoura plastic para Folhas egramas, modelo econômico, com nomínimo 20 dentes flexíveis - MAX - Valor Referência: 37,6300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	MAX	480,0000 Unidade	15,0000	7.200,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0216 - Vela para bebedouro industrial Vela para bebedouro industrial - 1012 - Valor Referência: 58,2700

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	1012	200,0000 Unidade	24,0000	4.800,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0217 - Vergalhão 4.2 Vergalhão 4.2 - GERDAU - Valor Referência: 21,3000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	GERDAU	1.450,0000 Pacote	12,0000	17.400,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0218 - Vergalhão 5/16 (COTA PRINCIPAL) 75% Vergalhão 5/16 (COTA PRINCIPAL) 75% - GERDAU - Valor Referência: 57,6600



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	GERDAU	1.388,0000 Pacote	34,0000	47.192,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0219 - Vergalhão 5/16 (COTA RESERVADA) 25% Vergalhão 5/16 (COTA RESERVADA) 25% - GERDAU - Valor Referência: 57,6600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	GERDAU	462,0000 Pacote	34,0000	15.708,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

0220 - Vergalhão 3/8 Vergalhão 3/8 - Vergalhao - Valor Referência: 103,1000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILSON BRANDAO DA SILVA	Vergalhao	600,0000 Pacote	51,1900	30.714,0000	Homologado em 19/06/2023 08:25:10 Por: Arnóbio Pinheiro Silva

Arnóbio Pinheiro Silva
Autoridade Competente

